
 
 

UCHWAŁA NR 552/XLVI/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Gminy Lesznowola 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, oraz ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 
2021 r. poz. 1372 ze zm.) i § 3 pkt.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.  z 2021 r., poz. 1974), Rada Gminy 
Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalania i wypłacania diet radnym Rady Gminy Lesznowola, za 
czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Gminy i jej 
Komisjach. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota 2,4 – krotność kwoty bazowej określona w  
ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw (Dz. U z 2020 r., poz.1658). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety Radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział 
kwoty bazowej, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały dotyczącej maksymalnej wysokości diety w gminach 
od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców i wynosi: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 100%, 

b) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy –  95%, 

c) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy – 95%, 

d) dla Zastępców Przewodniczącego Komisji Rady Gminy - 90%, 

e) dla Radnego nie pełniącego funkcji – 87%. 

- z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się do pełnego złotego. 

2. W przypadku pełnienia przez Radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej 
wysokości dla pełnionej funkcji. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność 
Radnego na  Sesji Rady Gminy lub Komisji. 

2. Dieta przysługująca radnemu w ciągu miesiąca podlega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień 
niewykonywania przez Radnego czynności związanych z mandatem. 

3. Udział Radnego w posiedzeniu Rady Gminy i Komisji stwierdza się na podstawie listy obecności 
z danego posiedzenia Rady Gminy oraz posiedzenia Komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 marca 2022 r.

Poz. 2717



§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Radnego, od której 
zależy wysokość diety, wysokość diety za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu pełnionych funkcji. 

§ 6. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, w terminie do dnia 5-go następnego 
miesiąca. 

2. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez Radnego konto bankowe, na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy oraz Komisjach. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 501/XLIV/2021r.  Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 listopada 2021r. 
w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla Radnych oraz zasad ich przyznawania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 9. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2717


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e Tiret 1 (1)

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-03-09T09:42:30+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




